ПРИКАЗ

от 13 февраля 2026 г.                                                                    №  52/1 - ОД

 О внесении изменений в Правила приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования в ГБОУ СОШ с.Малая Малышевка,

утвержденные приказом  № 212- ОД от 31.08.2024 г.

        В соответствии с частью 8 статьи 55 и частью 2.1 статьи 78

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", подпунктами 4.2.21 и 4.2.52(18) пункта 4

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28

июля 2018 г. N 884, Приказом Мнпросвещения Российской Федерации от 8

октября 2025 года  №727, Приказом Мнпросвещения Российской Федерации

от 14 января 2026 года  № 7 приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в ГБОУ

СОШ с.Малая Малышевка

Директор  школы                   О.В.Яловая

         Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

с. Малая Малышевка  муниципального района Кинельский

Самарской области

Приняты с учетом мнения Совета обучающихся

протокол №2 от «13» февраля 2026 г.
Приняты с учетом мнения Совета родителей

протокол №2 от «13» февраля 2026 г

СОГЛАСОВАНО

На заседании

Управляющего совета

Протокол №2

от «13» февраля 2026 г.

ПРИНЯТО

на педагогическом совете

Протокол №6

от  «13» февраля 2026 г.

УТВЕРЖДЕНО

Директор

________________

О.В.Яловая

Приказ № 52/1-ОД

от «13» февраля 2026 г.

Изменения и дополнения

в «Правила приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования

в ГБОУ СОШ с. Малая Малышевка

1. Пункт 2.20. дополнить абзацем следующего содержания:

 «лица, указанные в пункте 11(1) Порядка проведения тестирования в

редакции настоящего приказа, у которых по результатам прохождения

тестирования до вступления в силу настоящего приказа выявлен

недостаточный уровень владения русским языком, и которые не прошли

тестирование повторно, вправе повторно пройти тестирование без учета

предусмотренного пунктом 22 Порядка проведения тестирования

трехмесячного срока со дня прохождения тестирования, по результатам

которого был выявлен недостаточный уровень владения русским  языком»;

 2. В пункте 2. слова цифры «2026» заменить цифрами «2032».

     Настоящие изменения вступают в силу с 1 марта 2026 года.

	О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в ГБОУ СОШ с.Малая Малышевка, утвержденные приказом  № 212- ОД от 31.08.2024 г.
	1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в ГБОУ СОШ с.Малая Малышевка

		2026-02-26T14:33:10+0400
	00a633b63356b3ee86
	О.В. Яловая